Universitätsbibliothek Paderborn

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicacionem Pagina
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Tractatus De Moribus, Amore,
Servitio Æternæ Sapientiæ

Druzbicki, Kaspar

Ingolstadii, 1732

VD18 90066375

Cap. XXI. Ad æternam Sapientiam affectus varii Theologici.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45408

que omnia quæ Orationem Sapientia Aeterna deceant adhibeat. Et consimiliter se in aliis omnibus operibus suis gerat.

77.

Ex hisce gradibus tres quidem postremi excellentissimi sunt; magis tamen ad palatum Sapientia facturum eum puto, qui omnes coningere conscendereque adnitetur. Neque vero dubito infinitos præterea alios reperiri modos posse cum Aeternâ Sapientia conversandi: sed mihi partim isti soli nunc occurrunt, partim jam in superioribus capitibus, præsertim 17. & 19. allati sunt.

Ultimam ô Aeterna, semperque Augusta Sapientia, ita me totum facias tuum, ita absorbeas totum, ut mei nihil relinquant mihi, facias me convivium tuum, & sodalem dignum Te, gratum tibi, placitum coram te: ut in lumine tuo, in efficacia tua, in præsentia tua, ex Norma, & voluntate tua totus vivam, totus agam, totus agar, totus construar, totus consistam, totus effigurer.

CAPUT XXI.

Ad Aeternam Sapientiam Affectus varii Theologici.

Constructi in supradictis aedificii superest ut veritatem tectumque exhibeamus quem nunc affectuum erga ipsam varietate perficimus. Nullis enim bonis animus celerius ad Sapientiam pervenit pedibus quam crebris, & si potest fieri, continuis, ex inflammato corde ad ipsam ructatis affectibus. Libenter & aspirante ipsâ Sapientia hac in re plusculum lusitare, & Spiritui nonnihil prout ejus penuria petitur indulgere.

I. AETER-

I. ÆTERNA SAPIENTIA. Credo *Actus Fidei.*

Crede hæc omnia quæ de te, per Te, revelata sunt in Sacra Scripturâ, atque tua S. Romana Ecclesia. Pro qua Fide millies mori paratus sum.

2. Æterna Sapientia. Credo Te esse, existere, et per te. Credo te Deum, et totum id quid revera es, esse.

3. Ætern. Sap. Tu es DEUS, Tu es Filius Dei, non creatus, non factus, sed ab Æterno genitus, consubstantialis, et coæternus, et æqualis Patri per omnia idem cum ipso Natura, alius persona.

4. Ætern. Sap. Increata, Tu es propter nos DEUS-Homo Incarnatus, de Purissimis Pretiosissimæ Parentis Virginis MARIÆ sanguinibus, cooperante Spiritu S. conceptus et natus et inter homines 33. Annis conversatus, tandem propter homines in Cruce passus et Mortuus.

5. Aeterna Sap. Tu es Judex vivorum et mortuorum. Princeps et Pater futuri sæculi.

6. Aeterna Sap. JESU Christe, Tu es Caput omnis Ecclesiæ, per Te, per Tua merita, per Tua dona, omnia vivunt, quæcunque Deo vivunt.

7. Aeterna Sap. Tu cum Patre unum et idem es Spiritus Sancti Principium, spirans æqualem tibi, eundem tecum, et cum Patre, in Substantiâ, alium in Subsistentiâ.

8. Aeterna Sap. Tu es Via, Veritas, et Vita nostrum omnium, tu Magister et Dux, et Exemplum vitæ nostræ.

9. Aeterna Sap. Tu es Pastor, et Pater, et Rex, et Sponsus animarum nostrarum, Tu Medicus, tu Divitiæ nostræ, tu Vita et Beatitudo nostra.

10. Aeterna Sap. Tu es cibus animarum nostrarum, tu te nobis Sacramentaliter, realiter ministras

nistras in escam, tu nos tuo pascis Corpore, pro
Sanguine, tu inter nos & nobiscum es ac manes usque
ad consummationem seculi, sis Benedictus DEUS
secula.

Actus Spei.

11. *ÆTERNA SAPIENTIA.*

Deus meus, summum Bonum meum, & omnium me-
stram, cui nullum bonum componere, nullum pre-
ponere possum, quod super omnia bona spero, à quo
omnia bona spero.

12. *Aeterna Sap.* Te totis viribus desideriorum
meorum cupio, amo, appeto, tibi inbio, ad te an-
helo, sine te non vivo, tibi immorior, propter te
pereo.

13. *Aeterna Sap.* Quis mihi det cognoscere
te, invenire Te, pervenire ad Te, amplecti te, possi-
dere te, fruite, perire in te, immori tibi.

14. *Aeterna Sap.* Tibi soli, tibi uni, tibi semper
vivit & vivet te dante anima mea, totus ego. Heu
me cur non adsum tibi, cur elongor à te, cur pere-
grinor à te! quousque quousque &c.

15. *Aeterna Sap.* Quando o quando incipiam
pleno jure, tuo jure, meo jure frui te, possidere te:
Quando incipiam tuus esse & te habere: quando in te
aberrabo, quando te pererrabo, quando beatis tuis
implectar labyrinthis, quando tua involvar, obruar,
absorbebor abysso!

16. *Aeterna Sap.* Quousque quousque, bea-
me, quousque desideria mea, quousque crucias vota
mea Suavissima Sapiencia mea? O veni ad me: veni
in me, da mihi te, ut satier, ut inebrier, ut replear,
ut super implear te!

17. *Aeterna Sap.* Tu sola es Salus mea, tu sola
es Spes mea, tu arrha, tu pignus salutis mea, bea-
titudinis mea, felicitatis mea, tibi spes mea vivit,
vivit

vivet in aeternum, donec assequar te Aeternum, & Bonum meum Aeternum.

18. Aeterna Sap. A te, & in te, & ex Te sola, pendet universa Spes & expectatio mea, à te sola salvari, te sola beari possum, & volo. Tu sola, omne, solum, summumque bonum, & auxilium & subsidium meum es, te si habeo, satis est, te si careo, vae mihi est.